ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 31.01.2025                                          №56-од

«Об утверждении плана работы Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей (медиаплан) «Точка роста» в ГБОУ СОШ п. Приморский на 2024-2025

учебный  год»

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области

от 18.02.2021 №168-р «Об утверждении медиаплана информационного сопровождения

создания и организации центров естественно-научной и технической направленности

«Точка роста» в Самарской области на 2021 год в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях наиболее полного

информирования населения о реализации мероприятий федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей (медиаплан) «Точка роста» в ГБОУ СОШ п. Приморский

на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социальнокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.

3. Утвердить режим занятий в кабинетах Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в ГБОУ СОШ п.Приморский.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.О.директора ГБОУ СОШ п. Приморский                                    Е.С.Олейник.

Утверждаю

Директор ГБОУ СОШ п.Приморский

 Е.С.Олейник

 Приказ № 56-одот 31 января 2025г.

План работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

(МЕДИАПЛАН)

«Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Целевая

аудитория

Сроки

проведения

Ответственный

Организационно-методические мероприятия

1 Методическое совещание

«Планирование, утверждение рабочих

программ и расписания»

Учителя-

предметники,

педагоги ДО

август

2024г.

Руководитель

Центра

2 Реализация общеобразовательных программ

по предметам «Информатика»,

«Физика», «Технология» , «Биология» ,

«Химия».

Учителя-
предметники,

Обучающиеся

5-10 классов

В течение

года

Руководитель

Центра

3 Реализация курсов внеурочной деятельности Учителя-
предметники,
педагоги

ДО. Обучающиеся

5- 10 классов

В течение

года

Руководитель

Центра ,

Администраия

4 Организация проектной деятельности

обучающихся Центра

«Точка роста» (разработка и реализация

индивидуальных и групповых проектов,

участие в научно- практических

конференциях)

Учителя-
предметники,

педагоги ДО,

Обучающиеся

5- 10 классов

В течение

года

Руководитель

Центра

5 Организация участия обучающихся Центра

«Точка роста» в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

Учителя-

предметники,

педагоги ДО

Обучающиеся

5- 9 классов,

Сентябрь-

октябрь

2024

г.

Зам. директора по

УВР,

Руководитель

Центра

6 Организация участия обучающихся Центра

«Точка роста» в конкурсах и конференциях

различного уровня

Учителя-

предметники,

педагоги ДО

Обучающиеся

5- 10 классов,

В течение

года

Руководитель

Центра

7 Круглый стол «Анализ работы Центра

«Точка роста» за 2024-2025 учебный год

(подведение итогов работы за год)

Учителя-

предметники,

педагоги ДО

Обучающиеся

5- 10 классов,

Май 2025г. Руководитель

Центра

8 Отчет-презентация о работе Центра Руководитель,

сотрудники

Центра

Июнь 2025г. Руководитель

Центра

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Станционная игра «Грамотей» Обучающиеся 5 сентября

2024 г.

Педагоги

2. Всероссийская акция для школьников «Урок

цифры»

Обучающиеся 26 сентября

-

16 октября

2024г.

Педагоги

3. Участие в онлайн – уроках

«Проектория»

Обучающиеся В течение

года

Педагоги

4. Участие во Всероссийском проекте «Билет в

будущее»

Обучающиеся В течение

года

Педагоги

5. Участие во всероссийской акции

«Диктант Победы»

Обучающиеся Сентябрь

2024 г.

Руководитель

Центра

6. Участие обучающихся центра «Точка роста» в

школьном и муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

Обучающиеся Сентябрь

– октябрь

2024

Педагоги

7. Всероссийский экологический диктант Обучающиеся 12 ноября

2024г.

Педагоги

8. Неделя точных наук (проведение открытых

уроков в рамках недели)

Обучающиеся 5-10

классов

Апрель 2025

г.

Зам. директора по

УР

9 Всероссийские открытые уроки в Интернет-

ресурс «Всероссийский урок безопасности»

Обучающиеся В течение

года

Педагоги

10 Турнир по шахматам Обучающиеся

центра «Точка

роста»

в течение

года

Педагоги

Внеурочная деятельность

1. Всероссийская акция «Месяц без интернета» Обучающиеся Сентябрь-

октябрь

2024г.

Педагоги

2. Виртуальная экскурсия по особо

охраняемым территориям России

Обучающиеся 25 октября

2024 г.

Педагоги

3. Шахматный вечер «В гостях у короля» Обучающиеся 22 ноября

2024 г.

Педагоги.

4. Выставка «Удивительный мир роботов» Обучающиеся 24 декабря

2024 г.

Педагоги

5. Круглый стол «Формула успеха» (обмен

опытом объединений «Точки роста»

Обучающиеся Январь

2025г.

Педагоги

6. Внеурочное мероприятие «Здоровье

человека»

Обучающиеся 13 января

2025 г.

Педагоги

7. День наук в «Точке роста» Обучающиеся Март 2025. Педагоги

8. Всероссийский день Земли Обучающиеся 20 марта

2025 г.

Педагоги

9. Космос – это мы Обучающиеся 11 апреля

2025 г.

Педагоги

10. Форум юных ученых (защита

индивидуальных проектов,

разработанных с

 использованием

 материально-

технических возможностей Центра)

Обучающиеся Апрел

ь

2025г.

Руководитель

Центра

11. Всероссийский урок Победы Обучающиеся Май 2025г. Педагоги

Социокультурные мероприятия

1 Знакомство родителей обучающихся с

возможностями Центра

Родители,

обучающиеся

6 сентября

2024г.

Педагоги

2 Участие в системе открытых онлайн-

уроков

«Проектория» и «Билет в будущее»

Сотрудники

центра

В течение

года

Педагоги

Направление «Педагогическое образование, самообразование, создание эффективной

образовательной среды»

1 Участие в методических вебинарах и

совещаниях по вопросам организации

образовательной деятельности по

основным образовательным программам

общего образования и внеурочной

деятельности обучающихся,

разработки, совершенствования и

внедрения программ дополнительного

образования естественно-научной и

технической направленности, в том

числе по проектной и

исследовательской
деятельности

Педагогические

работники

в

течение

года

Директо

р

школы,

руководитель

центра

Направление «Популяризация национального проекта «Образование»

1 Освещение в СМИ событий,

происходящих в центре образования

«Точка роста»

Обучающиеся

центра

образования,

педагоги центра

Сентябрь-

июнь

Руководитель

центра

2 Организация работы школьного

медиацентра

Обучающиеся

центра

образования,

педагоги,

родительская

общественность

в

течение

года

Педагоги

3 Участие в мероприятиях по реализации

Профессионального минимума

Родители,

обучающиеся

В

течение

года

Классные

руководите

ли,

сотрудники

центра.

4 Выпуск новостей по Точке роста Обучающиеся,

педагоги

В

течение

года

Сотрудники центра

Утверждаю

Директор ГБОУ СОШ п.Приморский

 Е.С.Олейник

 Приказ № 56-одот 31 января 2025г.

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год в ГБОУ СОШ п.Приморский.

№

п/п
Наименование Сроки Направлени

е

Целевая

аудитория
1 Презентация возможностей

Центра педагогам и

родителям

Август-

Сентябрь

методическая Педагоги, ученики

ГБОУ СОШ п.

Приморский

2 Выездной кванториум Октябрь Учебно-

воспитательна

я

Центр одаренных

детей (Самара),

педагоги,

обучающиеся

3 Всероссийские открытые

онлайн-уроки «Проектория»

В течении

года

Профессиона

льное

самоопределе

ние

Педагогические

работники Центра,

классные

руководители,

обучающиеся

4 Единый урок безопасности в

сети Интернет

Октябрь Социокультур

ная

Обучающиеся,

родительская

общественность

5 Проведение школьного тура

Всероссийской олимпиады

школьников по химии,

биологии, физике,

технологии

Сентябрь-

Октябрь

внеурочная Обучающиеся

6 Физика: возможности «Точки

роста»

Ноябрь Внеурочная  Обучающиеся

7 Круглый стол «Итоги работы

центра за 2024 год»

Ноябрь методическая Педагоги

8 Внеурочное мероприятие по

Физике и Робототехнике

Декабрь внеурочная Обучающиеся

9 Первые открытия в

робототехнике и физике

Февраль внеурочная Обучающиеся

10 Декада естественно-научных

дисциплин

Март Учебно-

воспитательна

я

Обучающиеся

11 Конкурс проектов по

робототехнике

Апрель внеурочная Обучающиеся

12 Подведение итогов работы

центра «Точка роста»

май методическая Педагоги

13 Новости «Точки роста» в течение

года

социокультур

ная

Педагоги,

обучающиеся,

родители

Утверждаю

Директор ГБОУ СОШ п.Приморский

 Е.С.Олейник

 Приказ № 56-одот 31 января 2025г.

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ

в кабинетах Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в ГБОУ СОШ п.Приморский.

№ урока Химико-биологическая

направленность

Технологическая

лаборатория

Физическая

лаборатория

Понедельник

1 Биология 8 класс

2 Биология 9 класс

3   Физика 9 класс

4 Биология 7 класс Технология 6 класс

5  Технология  5 класс

6   Робототехника 7 класс

7 Биология  10 класс  Робототехника 8 класс

Вторник

1  Технология 7 класс

2  Технология 8 класс

3 Биология 5 класс

6   Физика 8 класс

8 Хранители природы 4-5

класс

 Робототехника 6 класс

Среда

1 Химия 9 класс

2 Химия 8 класс Информатика 9 класс

3 Биология 5 класс  Физика 7 класс

6  Информатика 8 класс

8 Химия 10 класс  Физика, Точка роста 7

класс

Четверг

1  Технология 6 класс

2  Технология 5 класс Физика 7 класс

3  Технология 7 класс

4 Биология 8 класс

5 Биология 7 класс Технология 8 класс

6 Биология 9 класс

7 Экология 6 класс  Робототехника 5 класс

8 Функциональная

грамотность 8-9 классы

 Физика 7 класс

Пятница

3 Химия 9 класс Информатика 7 класс

4 Химия 8 класс

6   Физика 6 класс

8 Занимательная биология

9 класс

Режим занятий в соответствии с основным расписанием школы

Занятия внеурочной деятельности 14.00-17.00

		2025-02-06T13:01:21+0400
	00d8cbdc26a89d3312
	Олейник Е_С_